
 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informací 
 

Dne 1. 7. 2021 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o 
poskytnutí těchto informací: 
 
Žádám vás o sdělení informací k účelové komunikaci na parcele č. 415/1 v katastrálním území 
Vážany u Kroměříže, zejména pak o charakteru komunikace, sdělení, podle které normy 
(ČSN) byla komunikace vystavěna, kdo je vlastníkem této komunikace. 
 
K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného Odboru 
občansko-správních agend sdělujeme následující: 
 

Dne 13. 7. 2021 byla provedena příslušným silničním správním úřadem kontrolní prohlídka dle 

§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) v místě komunikace na pozemku parc. 

č. 415/1 k. ú. Vážany u Kroměříže, při které bylo zjištěno: 

 

- komunikace je v úseku od napojení na silnici III/36734 po areál fy. Ywette camion 2000 

provedena s asfaltobetonovým povrchem, v šíři 3,20 – 3,70m. 

 

Pozemní komunikace na pozemku parc. č. 415/1 k. ú. Vážany u Kroměříže je účelovou 

komunikací dle § 2 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích. Komunikace s 

asfaltobetonovým krytem šíře 3,20 – 3,70m je v souladu s ČSN 73 6110 Projektování místních 

komunikací. Odbor občansko-správních agend není schopen určit vlastníka této komunikace. 

 

 

 

 
 
 

Mgr. Petra Svačinová 
vedoucí odboru Útvar tajemníka 
 

 

Odbor Útvar tajemníka                      

Vyřizuje Mgr. Petra Svačinová                      

telefon  +420 573 321 307                       

e-mail   petra.svacinova@mestokm.cz                        

datum   16. července 2021 

číslo jednací  MeUKM/060474/2021 

spis. značka  MeUKM/056686/2021 

poř. č.               IN – 17/2021 

 

 

 

 

 

 

 


